
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Форма по 

ОКУД 0301001 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №54 Фрунзенского района              Санкт-Петербурга по ОКПО  

наименование организации   
 
  Номер документа Дата составления 
 ПРИКАЗ 67-о 24.05.2021 

 
 

«Об административном дежурстве»  
 

На основании приказа положения о пропускном режиме в ГБДОУ детский сад №54 
Фрунзенского района СПб , в целях четкой и правильной организации работы и 
бесперебойного функционирования ГБДОУ выполнения распорядка работы учреждения, 
должностных обязанностей работниками, руководствуясь Уставом учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
Утвердить список дежурных администраторов : Старшего воспитателя Кудинову Н.В., 
заместителя заведующего по АХР Болтову О.А.,  Заведующий ГБДОУ №54 Штоколова 
Е.В., делопроизводитель Щербина И.В. (Приложение №1) 
5. После окончания дежурства дежурный администратор передает объект следующему по 
графику дежурному администратору или представителю охранного предприятия ООО «ОП 
«Кординал».  
6. Дежурным администраторам запрещается покидать свой пост во время массового приема 
и ухода воспитанников из учреждения и отказываться от обязанностей дежурного  
администратора. Во время исполнения обязанностей дежурного администратора основные 
должностные обязанности не исполняются.  
8. Установить дежурство администрации ГБДОУ в дневное время во время 
функционирования учреждения: 
 9. Вменить в обязанности дежурного администратора ответственность за обеспечение 
нормального функционирования учреждения в период его дежурства, сохранность жизни и 
здоровья детей, исполнение всеми работниками ГБДОУ своих должностных обязанностей.  
10. В случае чрезвычайного происшествия или аварийной ситуации, возникшей в ГБДОУ 
во время дежурства, административный дежурный обязан сообщить об этом в 
соответствующие инстанции (пожарную часть, милицию, скорую помощь, и др.), поставить 
в известность о случившемся заведующего или лицо, ее заменяющее. Далее принять все 
меры по сохранности жизни и здоровья детей и имущества учреждения.  
11. Заместитель заведующего по АХР проводит краткий инструктаж на рабочем месте 
постоянных дежурных администраторов .  
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 
 

Заведующий ГБДОУ №54 ____________________________Е.В.Штоколова 
 

 


